
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Jak se vylepšuje ovoce a zelenina.
Taky vám přijde, že b ram bory  byly kdysi 
masitější, jahody  sladší a rajčata voňavější? 
Proč tom u  ta k je ?

UDÁLOSTI
20 O chorobách srdce. Rozhovor s MUDr. 
R om anem  Husárem, pr imářem  O dborného  
léčebného  ústavu pro kardiorehabilitaci 
vTeplicích nad Bečvou.
26 Ztracení lidé. Na Zemi se  najdou mís
ta, kde žijí kmeny schované před osta tními 
i doteky m o d ern í  civilizace. Kde se zastavil 
čas?
34 Noční lovec. Karel Kuttelw'ascher by! 
nejlepším českým pilotem ve službách RAF. 
Jaký byl jeho  osud?

ŽIVOTNI STYL
36 Příloha o bydlení. Se Zdeňkem Luke 
še m  o architektuře, podnikatelském ba 
roku, minimalistických stavbách i nových 
t rendech .
50 Ve světě šimpanzů. Světová o dbor
nice na chování primátů  J a n e  Goodallová 
navždy změnila  způsob, jakým se  díváme 
na naše nejbližší příbuzné ve svě tě  zvířat.
57 Básníka kriminálník. Spisovatel 
Mikuláš Dačický z Heslová zemřel před 
3 9 0  lety, j e š tě  než stačil propít celé jmění,  
které zdědil.
58 Setkání s nepřítelem. Z Floridy výra 
žila do vesmíru speciální sonda. Co je  jejím 
úkolem? A čeho se lidstvo obává?
60 Interview s Pavlem Baťkem.
Po 11 letech opustil herecké angažm á 
ve V inohradském divadle. Co mu vadilo?
A našel lepší život v Národním divadle?
65 Otec svíček do aut. Kdo ví, jak by
dnes  vypadala  auta , kdyby se  před 155 lety 
nenarodil Robert Bosch. Muž, který svými 
vynálezy změnil svět.
66 Specialista na podivíny. Herec Filip 
Kaňkovský ví, že nikdy n e b u d e  hrát prince. 
Proč? A jak  se mu ale hrají vrazi?
73 Navždy filmová Sissi. Herečka Romy 
Schneider  měla pozoruhodný život, který 
však vyhasl ve 4 3  letech. Nyní by slavila 
78. narozeniny.

► 66 Hodný skinhead
Rodiče si přáli, aby byl virtuózním 

klavíristou, Filip Kaňkovský však ze studií 
zběhl a vsadil na hereckou dráhu. Kvůli 

vrozené oční vadě dostává převážně role 
kriminálníků a podivínů. Byl někdo, kdo ho 

kvůli vizáži od herecké kariéry odrazoval?

50 Můj život se šimpanzi
Angličanka Jane Goodallová většinu svého 
života, celých pětapadesát let, strávila 
pozorováním šimpanzů ve 
volné přírodě. Převážně д
v Tanzánii. Několik '
měsíců trvalo, než 
ji přijali mezi sebe, 
ale trpělivost se jí
nakonec vyplatila. ..

*Š

Ж

▼ 20 Jak se 
rehabilituje srdce
Zaměřuje se na pacienty po 
kardiochirurgických operacích. Primář 
MUDr. Roman Husár popisuje, co vše 
obnáší rehabilitace po operacích srdce, 
do jaké míry může za nemoci srdce 
sám pacient a do jaké míry genetika. 
Skutečně posilují naše srdce dvě deci 
červeného denně?

a 60 Už umím 
říkat mám tě rád
К herectví se Pavel Batěk dostal mnohem 
později než většina jeho hereckých kolegů, 
DÁMU dostudoval až v devětadvaceti 
letech. Nyní má za sebou první sezónu 
v Národním divadle. Jaká byla?


